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WIN PHARMA SHPK

BILANel KONTABEL

Pervltet ushlrlmor Ie mbyllur me 2014 dhe 2013
(Te gJltha balancat Jane ne leke)

.Sherlml nr,
Ushtrirni rmQy,ilur .

,31.12,2014'
A AI('nVET .., '!

Aktlve Alatshkurtera

Aktive monetare 3 337,052 234,363
Derivative dhe aktive te mbaitura per treglim

Aktive te ljera financiare afatshkurtra 4 456,668 9,774,525
Inventarl 5 7.290,712
Aklivel afatsnkurtra l~ mbajtura per shilje
Parapaglmet dhe shpenzlmet e shlyra

Totall'.1 Aktlveve A'8Ishkurter~(I). 8,084,432 i~'I'
1: , 10,008,8S9

II Aktlve Af81gJata

Investllnet nnanclare afalgJata

Aklive afatgiata matenale 6 17.531 23,375
Aklivet atatgJat3 [omatertale
Kapll.1 aksionar I papaguar

Akllve t~tjera atatgJata

TOI~IrI! Aktlvove AfatgJata'(II).

TOl'~~.' I ~J,IIlEVE II + III "

B DETYRIMET DHE KAPITALl
Dotyrlme Afatshkurtera
HyamsrrJet 7 12,027,585
Huat~ dile parapaglmet 8 17,604,919 7,897.426
Grantel dhe 16ardhurst e shtyra

Provlzionet aratshkurtra

TO~1I1 DolvrimOVQ'Ai~I~ljl(u\1I1;a:lI) 17,604.919 19,9~5,OI2
II Oetyrlme AratgJata

Hual6 afatgJala 9
Huamarqe te tJera aratgJata

Provizlonet afatgJala
Grsntet dhe UI ardhurat e shtyra

TOlall ,I D9ty~'mQV& AlatgJala (II) 'I:t,- ""t
!.' I' , "j, •

'Tolalll,Oel}'rlnleve (1+11) 17.~,04,~1,9-: 19,925,012
til Kapitan

Kapltali I rreqjistruar (aksionar) 10 100,000 100.000
Primi I aksionit
Njesile ose aksionel e thesant (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore 10
Rezerva te ljera 10
Fitimel(humbja) te pashpilmdara 10 (9,992,746) (3,054.691)
Fitimi Ihumbja) e vilil financisr 11 389.792 (6,938.057)
Totalll K.'Pltalit(lii; ",' ",' . (9,502;956)" ::, :~:;S92:t1Bl
. TALIJ DETYRIMEVE E KAPITALIT (1,11,111) 8,101,963 lO;P3Z,264

Pasqyrat Flnanciara 2014
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'.; (1ll;.,Q39)

176

(13,215)

(13,039)

Elem~tet e pasqyravete:konsolldl.luta

11======3=8=9=,1=9~~.=====(~6,=9=38=,0='5~7)
!'"

I. ,16 Fltitil.(hu'1lbja) neto e vltll flnancl8~ (14.·fS) ":',

r''

, I!!, "

16 Shp~"zimet e,t.limlt mbl filimln 69

(724,981)
(63,289)

(788,260)1112 nardhurat dhe shpenzlmet financlare
12.1 Til ardhurSI dhe shpenzlmet nnanciare nga
tnvestlme ti! liera flnanclare alataista
12.2 Til erdhurat dhe shpenzlmel n99 Interesat 767,667
12.3 Fltimel (humbJet) n98 kursll K&mblmi 769, 669

12.4 Ti! ardhura dhe shpenzlme t~ ~era financiare 768. 668
13 '1:6talll til ardhurave'dh~ shpenzlm'eve flnanclare

10 nardhurs] dhe shpenzlmet financlare nga nJ~sltil e kontrouuara
11 naronurat dhe shpenzlmet financiare nga pjes~marrJet

,(6,925;018)

(20,174,240)

(6,453,033)
(6.026,407)

(426,626)
(4,675)

(2,648,162)

(~'.~8q"109)

22.355,092Shillet neto 11 27.498,407
2 n ardhura til tjera ng8 veprimtarite a shfrytezimit(Pu 3,203,431
3 Ndryshimet nil Inventerln e produk1eve t~ galshme dl
4 Materialel e konsumuara.manrat dhe sherblrnet 11 (19,145,183)
5 Koslo e punes 11 (6,682,724)

Pagat e personellt (6,104,728)
Shpenzlmet par slgurimet shoqerore dhe snendetsore (577,996)

6 Amortlzlmel dhl) zhvlereslmel (5,644)
7 Shpenzlme til tJera (3,690,045)
a '1:otalll sl1penzlmeve, (inluma 4 • 7,) (2l!,~~3IV,96)

9 Fitlml a~6liuih~la.,nlla veprlmtarla kryes.or. (1+2+/.3.8), 1,1'78,042

Ushtrimi i mbyllur
31.12.2014

PASQVRA E Tit ARnHURAV£ DUE SI:IPENZIMEVE
Pervitet ushtrlmor te mbyllur me 2014 dhe 2013
(TEi gjiltla balancal jane ne leke)

WIN PHARMA SHPK

Pasqyrat Financiare 2014

Ushtrlml i mbylluf. '
31.12.2013
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102.689 74,029
102,689 '. ,,·1 ,74,029.

I'·f',,,I ~

'" 234j363 fSoi~~~!
"

337,Q52 ,2~4;3~3

Fluksl monster nga veprlmlarilll nnancrere
Hyrje nga emetlml i kapilalit aksiol1er
Hyrje nga huamarrje afatgjata
Pagesal e detyrimeve Ie qlrase financl3re
Dividendet e paguar
Mjelo monollll'O "iltb" piirdOrl,lr"e akti~it~ti:t fln~~~iil",

KONTROLLI
. tJ~/renia:;t~:.emJe~~vemonetare

'.,'

II'!"

"

Fluk~,'monetar n9a,ve'primtarltillllvoS\~,ege "",'
Ble~a e shoq4!rise sl! kontroliuar X minus paratE! e ark~luara
Ble~a e aktiveve afatgjata rnateriate
n ardhura nga shilje e pajisjeve
Inleresll arklHuar
DlVIdendtlt e arklltu3r

II"MJetemonetar6 neto e plIrdorur ni! .ktl.ltotetlln~"8t~~8~

16,525,827

(9,518,415)9.317,857
(7,290,712)
(2,320.093)

Rritje/rl!nie nil teprlcen InventariI
Rrlije/renie nil teprtcen e detyrlmeve, pilr t'u paguar I1gaakUvlleti
Miele monelare Ie perlituarl) nga aklivilelel
Interesl I paguar
Talim mbl fitimln Ipaguar
Mjete monetare noto .lIgl{:a~lvItetot.e shfrytllzlmlt;, ,,",;:" ,,",;:' ,

(6,938,057)
11 :1/'1;7:012:0'86' I

4.675

389,792
~287,104)

5,844

'!rj
" .

".f:;F,luk$i moriiJlar ng~veprim~rltl! I}$hfrytozlmlt
Filimi para lalimil
Riegufll",:e p~r.

Amortizimin
Humbje nga kl!mblmel va lui ore
Til ardhura nga Investimel
Shpenzime per Interesa

Rrl~e/renie nil tepricen e kl!rkesave II! arkl!lueshme nga aklivltc

t'1.;;

SHenirnl ;: Ushtriml I ml;lyliur
nf::' . ,.',,: J 3,1.12.2014

PASQYRAE RRJEDnJES sit PAIlASF.. (cash flow)
Pervitet ushtrimor te mbyllur me 2014 dhe 2013
(Te gJltha balanca! jane ne teke)

WIN PHARMA SHPK
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Shell Irnet 'ORflflerUeSIit 1 (leri ne 16_Jane,*,se perhcrse e Ioretvrepas9Y..r.:Jve fif'!anciare 5

Tirane, me 2

Ben PETANI

AdminIstratori

Keto pasqyra financiare Ja . aprovuar nga drejlimi i • WINPHARMA • sh.p.k dhe jane firmosur
nga:

Kapits. i Primll Rezervaligjore FHimirregjlstruar Tolall
(.kalonar) ak&lonlt statusore p.shpEirndare.

Po:tlclonl mil 31 Chitto, 2013 100,000 (9,992,748) (9.8112,746)
Efekti ndryshimeve11&polillkal kontabel
Pozlclonll ".egulluar 100,000 (9.992,7.8) (9.892,7.8)
Fillmi neto per perluoMn kontabet 389.792
Clvldenlete paguar
RrllJse rezervess~ kapllalil
Emetlmll kuotave(aksloI18ve)
PO%lclonlmil 31 Chlolor 2014 100,000 (9,602,956) (9.502.956)

F"lml nete pl!1' perfudhi!nkontab61
Olvldonlele pagua.
Emellm I kapltalhaksionar
RrtlJee rezerviis sAkapllalll
Ak,'ane te Itlesarill& rlblera

Pozlcionl rni 31 Chjelor 2014 100.000 19,602.956) 19.502.956)

PASQYRA E NDRYSHIMEVE Nt KAPITAL
Pervltet ushtrimor te mbyllur me 2014 dhe 2013
(Tt! gjllha balancal Jane ne leke)

WIN PHARMA SHPK

Pasqyrat Financiare 2014



Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
re ardhurat dhe shpenzlmel nJihen sipas konlabilitetit te Ie dreitave Ie konstanrara.Te ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur I jane kaluar bleresit Ie gjilha rreziqet dhe perfitlmel, maten me
besueshmed dhe ka siguri Ie mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Te ardhurat nga kryerja e
sherbimeve njihen ne varesl Ie fazes, ne te citen ndodhet kryerja e sherbirnit ne daten e bilancit dhe te
ardhurat dhe shpenzimet qe lidhen me sherbimin mund Ie perllogaritet me besueshmeri.
Te ardhurat vleresohen me vleren e drejte Ie sbumes se arketuar ose te arketueshme, duke marre
parasysh shumen e skantimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atehere kur ate sigurohen pre]
te treteve dhe ne Ie njejtin ushtrim kantabel me te ardhurat e lidhura.

b) Hie permbledhle e po/itikave krvesore kontabeJeshte paraqitur me poshte:

Pasqyral financiare jane pergalilur ne perputhie me ligiin shqiplar 'Per konlabilitetln dhe Pasqyral
Financiare' dhe me Standartel Kombetare Ie Kontabllitetit ( S.K.K) .
Pasqyral financlare jane pergalitur mbl bazen e parimil Ie kostos hlslorike, duke e kambinuar me
elemente Ie rnetodave Ie tjera dhe parimit te te crejtave te kostatuara.
Pasqyral financiare te shoqerise pergatilen cdc vit me 31 Dbjetor .

a) Bazale pergatities se pasgyrave financlare

2. PERMBLEDHJE E POLlTIKAVE KRYESORE KONTABEL

TIRANEBen PETANI

VENDIFUNKSIONI

ADMINISTRATOR

EMRI

AKTIVITETI KRYESOR
Veprimlarfa kryesore treglare e shaqerlse per ushlrimln 2014 jane ne fushen e impartit, tregelis me
shumlce te barn ave dhe te artikujve farmaceutik.
DREJTUESIT
BGRDI DREJTUES

Kapi!ali rregjistruar aktualisht eshte 100.000 leke dhe zotrahet teresisht nga ortaku:
);> Ben PETANI , I elli zoteran 100 % te kapitatil Ie shoqerlse,

Keto pasqyra financiare jane paraqltur ne leke Shqiptare (Leke) meqenese kjo eshle monedha ne Ie
citen jane kryer pjesa me e madhe e Iransaksioneve te Shoqerise .

• WIN PHARMA I' sh.p.k , eshte themeluar si nje shoqeri me pergjegjesi Ie kufizuar me 29 Shkurt
2012, regjislruar ne QKR me NIPT nr. L21508008T, me artake themelues: Ben PETANI , I cili zoteron
60 % te kapitalll te shoqerise dhe Viktor JASO I eili zoteron 40 % Ie kapltallt te shoqerise.
Sipas vendimit te regjistruar ne QKR me date 24/03/2014, eshte bere Iransferimi I 40% Ie kuolave te
zoteruara nga ortaku Vlklor JASO ne favor te ortakut Ben PETANI.

HISTGRIA DHE KRIJIMI

1. TE PERGJITHSHME

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Pervltet ushtrlmor te mbyllur me 31 Ohjetor 2014 dhe 2013
(re gJltha baJ.l:J.ocatJan~_.~e Jeke). . ._........ .__._._. _

Pasqyrat Flnanciare 2014



Kerkesat per tu arkeluar, Ie ardhunit e konslaluaradhe lIogari Ie tjera afalshkurtra dhe afatgjata,per t'u
arkeiuar ne para regjistrohenna bilanc me kosto Ie amortizuar.Kostoja e amortizuare kerkesaveper t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjilhesi eshle e barsberte me vleren e tyre nominale (minus provizionet e
krijuara per renie ns vlere), keshlu qe kerkesatafatshkurtraregjistrohenne bilanc me vleren e lyre neto
Ie realizueshme(e cila raportohet,per shembullne nje fature,kontrate ose dokument tjeter).

g) Kerkesat per t'u arketuar

..,._._ .._ .._ .._ ..-..-.__ .._ .._ .._.._ .._.._ .._ .._. .._.._ .._._._._ .._ _ _ .._-
..~I·le~ln~~~.;;h~t:::.r..uesei (Ierl n;; i Ii jan» PJes,eP"f~!!~rSf:1e ketY!f:1flasgYfilit(: n!l;'I1:::.~.'::.e 7

Mletet dhe delyrlmel flnanciare njihen ne bilancin kontabel te shoqerise kur Shoqeria behet pale ne
kushtet konlraktore per inslrumentin .

f) Instrumentet financiar

Shpenzlmiper tatlminmbl filimln perfaqsonshumene lallmll per lu paguar per vitin ushlrlmor.Talimfitiml
I pagueshemper vilin aktual bazohel mbi "timin e lalueshem per vitin . Filimi i lalueshem ndryshonnga
fitlmi neto qe raportohet ne pasqyren e te ardhuravedhe shpenzimeve sepse al perjashton zera te Ie
ardhurave dhe shpenzimeve qe jane te tatueshme apo te zbntshem ne vile te Ijere dhe gjlthashtu
perjashtonzera qe nukJanekurre te latueshemapo te zbritshem . Detyrimi i shoqerlseper tallm fitimlne
vilit lIogarltetduke perdorurnormal e tatlmit te percakluaranga legjislaclonlshqiptar per konlabilitelinne
Shqipen . Normaaktualee tallmil mbl flllmin eshte 15% (2013 10%)

e) Tatlmln mbl fitimin

Kostot e huamarrjespelfshljne Intereslne paradhenievebankare dhe huave afalshkurteradhe afatgjala .
Kostot e huamar~esnjihen sl shpenzim ne perludhenqe alo jane shkaktuar pavarsishtse si huate jane
aplikuar.

d) Kostot e huamarrJes

EURO : LP.K 140.14
USD : L.I3K 115.23

Transakslonel ne monedhe Ie huaj konvertohen ne leks, me kursln zyrtar Ie kembimil Ie Bankes ne
daten e kryerjesse transaksionit.Ne cdo dale bilancizsrat rnonetsre te bilancil Ie shprehurne monedhe
te huaj rivleresohenme kursin zyrtar te kernbirnitIe ne datene bilanci!.Zeral jornonetare,Ie shprehur ne
rnonedhe te huaj, maten ne termal e kostos hislorike dhe nuk rivleresohen. Fitimi ose humbja e pa
reallzuarngandryshimll kurseve Ie kembimitnjihet ne pasqyrene te ardhuravedheshpenzlmeve.
Kursete kemblmlt, Ie perdoruranqashoqeriaper monedhate huajamekryesore,me 31.12.2014jane:

c) Monedhat e huaja

SHENIMEPERPASQYRAT FINANCIARE
Pervltet ushtrlmor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(re ~J.'!.',l_'!,,!:l.alan~~.!l~:.:;ne:.,· ;;_ne:.,";,::le;;,;k..:,e)4:.. """._ __ ...

Pasqyrat Financiare 2014



Invenlaretjane paraqilurme vlerenme te uletmidis koslosdhe vleres neto te realizueshme.
Kosto perbehetnga materialedirekte dhe, ne raslel kur eshtee aplikueshme,kostot e punes direkle dhe
ate kosto Ie pergjithshme qe Jane ndeshur per te sjelle inventare ne vendin dhe kushte akluale
magazinimi , Kosto eshte lIogariturduke perdorurmelodene mesalares se ponderuar ,
Viera nelo e realizueshme perfaqson cmimin e vleresuar Ie shitjes minus kosto! e vleresuara Ie
perfundimitdhe kostote markelingut , shiljes dhe shperndarjes,
Gjendjele invenlaril ne pasqyrat financiaretparaqitenme kostol e ble~evete fundit te ushtrimittqe nga
drejtimi eshle 9muarsi viera neto te realizueshme.

k) Inventaret

Ndertesa 5%
Installmeteknikedhe makinen 20%
Miele Iransporti 20%
Paisje zyre 20%
Paisje informatike 25%

Aktivel afalgjala materlale(AAM·le)paraqlten me shuma Ie rivleresuaraminus zhvleresimin , Ne blianc,
nje element I AAM·se paraqllel me kostonhistorlke minus amortlzimlne akumuluardhe ndonje humbje
Ie akumuluar nga zhvleresimi. Ne se viera kontabel e nje aklivi afatgjate material rritel, si rezultat i
rivleresimil, kjo rrilje kreditohel drejtperdrejtne kapitalete veta nen zerin 'teprice nga rivleresimi', Nese
viera konlabel e nje aklivi afatgJatematerial zvogelohel, 5i rezultat i rivleresimil, ky zvogelim njihel sl
shpenzim ne pasqyren e Ie ardhurave dhe shpenzimeve, Amortiziml eshte lIogarilur mbi bazen e
melodes lineare per ndertesal dhe mbi bazen e vleren se mbetur per pjesen tjeter te aktlveve afatgjala
malerlale , duke ngarkuarpasqyrene te ardhuravedhe shpenzimevesl me poshle .
Normal e aplikuaraper vitin 2014 jane:

j) Aktivet afatgjata materiale (AAM·te )

Risku I kredllimit te Shoqerlse kryesishl I vishel kerkesave per arketim dhe aktlveve te tjera te saj,
Gjendjet e paraqilura ne bilancin konlabel jane zvogeluar nga provigjonel (shumat e parashikuara)per
kerkesal e dyshimla per arkelim, Ie vleresuara nga drejtiml I shoqerise mbi bazen e experiences se
meparshmedhe vleresimil Ie mjedisitekonomikactual.
Shoqerla nuk ka perqendrim te rendesishemIe riskul te kredillmlt , me nje zbullm Ie shperndarene nje
numur te madhIe Iretesh dhe klienlesh .

i) Risku I kreditimit

Detyrimel financiarejane klasifikuarsipas lIojit Ie marrveshjeskonlraktuale
Huat e marra, fumilorel, shpenzimele konslaluara dhe huamarrjeIe ljera afatshkurtradhe afalgjata, per
t'u shlyer ne para, ne pergjilhi:\si,mbahen me koston e amortizuar ne bilanc, Kostoja e amortizuar e
pasiveve financiareafalshkurtra, ne pergjithesl,eshle e barabarteme vleren e tyre nominale: keshtuqe
pasivet financiareafalshkurtrambahenne bilanc ne vlerene tyre neto te realizueshme(per shembull, Ie
raportuarne nje falure, kenIrate ose dokumenttjeter),

h) Detyrimet tinanciare

SHENIMEPER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(TegJllhaba'ancat jane ne 'eke). . _

P:;iSqyF~t Financiare 2014



Shumat e paraqitura ne "Llogari I Kerkesa Ie yera Ie arkelueshme" perfaqesojne tepricen kreditore latim
fltimil te vitit ne shumen 356,668 lexe,

Shumal e paraqitura ne "Instrumenta te tjera borxhi "per 100.000 leke, perfaqscjne leprlcat debitore
ndaj ortakut te shoqerise per regjlstrimin e kapilallt Ihemeltar.
Drejlimi mendon se te gjilha kerkesat do te arkelohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere,

Ne "L1ogari I Kerkesa Ie arkelueshme " jane pasqyruar vleral e akumuluara , Ie arketueshme ndaj
klienleve per shiljen e mallrave dhe sherblmeve.

.'9',774,525456,668Shuma:

9,417,857
256,668
100,000

o

356,668
100,000

Aktlve Il! ljera flnanclare atalshkurtrs
(I) Ltogari J K~rkesat~ark~tueshme
(ii) Llogarl J K~lkesa III tjera tll arklilueshme
(iii) Instrumente tl! IJera borxhi
(iv) Investime H! Ijera flnsnclare

,!,JSlllifmll mbyllur
311 Dhletor 2013

Ushtrlmll mbylM
31 Dhletor 2014.:' , '

Kerkesal e arketueshme dhe aklive Ie tjera financiare, ne fillim dhe ne fund te ushtrtmit kontabel 2014
deklarohen sl vlion:

4. Aklive Ie tlera flnanciare afatshkurtra

Gjendjet e 1I0garive te IIkujditeteve te paraqltura ne pasqyrat flnanclare jane Ie njejta me Ie dhenal e
konlabllitetit rrjedhes dhe konfirmohen me nxjer~et e IIogarlvebankare dhe inventaret flzike te
monedhave.Teprical e shprehura ne monedhe Ie huaj. Janekonvertuar ne leke duke perdorur kursln e
kembimit te fundit te ushtrimil te bankes se Shqiperise.

'Eniertimi,i Uogarlse Mon~~ha:
(:;j'en~jan~.:}~_1'2,ZO·14 GJen!Jjane 31.12'.2013.~.. "

Ne leke NevaMe Ne teke Ne'valute
LiDgarl bankare ne leke LEK 38.379 99.244
Liogari bankare ne Euro EUR 257,342 94.414
Mlaneleke LEK 41,331 23,086
MIa neeuro EUR 0 17619

,lShuma 7.9;110 257,342 122.~~O 11~.O3~'

Gjendjet e mjelet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2014 dhe
31 Dhjetor 2013 jane sl me poshte:

3. Aktive monelare (likujditete nil arke dhe banke)

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE
Per vitet ushtrimor te mbyUur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(le ~jilho boloncot jCl_I1~~!I".=ec.cke.:c··),-,-' . _

Pasqyrat Financiare 2014
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6. AktivetAfatgiataMateriale(AAM·te)

Shoqela paraqet vlere inventari , per periudhen 2014.

......7..290,712. - - : 1
:::. ·1· ::"::::."=:: :::.. J

iiJ

i·i~~ent.ari
I (i) Uindet e para

IJ:!?)~~~~~1i~~~t~~Sme~ .
(Iv) Mallra per rishltje
1.(YlP~;ap~g~~~~per' r~rni~lm~

. USht~jmll mbyllur
31 Dhje:tor201S '

Ushtrj,mi'jmJ>Yllur·
S1 DlJjetor 20'14

.1,' .

Gjendjet e invenlarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paragiten:

5. Inventari

---_ _ .._
SHENIME PERPASQYRAT FINANCIARE
Pervltet ushtrlmor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
JT..~.gjitha balanc at jane ne leke).

Pasqyrat Flnanciare 2014
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17.604;919 7,897,426
5.-13'"'6-:,'-'-'5=--,-_ ".." " -0:

165.52' i

-- ..... .... ........ .. -~-
_ 19!~_6',~~7I

1.349,042 j
.. ..·"--" ...... 1·
, 1..5.~!.~24 I

r ,....' " ..

(HU81~dh~.Pll.~"~PEl.lli.!!).~1
~(i)Te pague~~~~'.'daj Furnitoreve _ __.
j(ii)Te pagueshmenda]Punonjesve
!h"'W~ _. ......... ". " .... ".".", ."

;(iii)Oelyrime tatimore
l (.v)Ri:i'iirii le'tfera _ ".._ - ;- 'to .
I Parapaqlrnet e arketuara" · ·.. . . n· .

Ushtnmll mbyllur
.1 ' 31 D)1ietor2014

si viion:
Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel2014 paraqiten

8. Detvrlme afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Shoqsrla ka kthyer nJe Financim nga Shoqeria e lidhur Phama One ne periudhen ushtrimore
2012-2013 dhe gjendja e saj me 31.12.2014 eshte Oleke.

12,027:.585.
o
o

0,
o

,
I
j.. .." ••" ...... ,

Husmarrjel .
l.l!ll:l.~.a..t~..~he..~.~II~~Clone~afalshkurtra

I
~iI)Klhlmet/.ri~.~pe~at.!ilhuave.af~lgi.~t!l. . ..
(III) Bono IIHonvertuc&hme... ... .._
'Shuma '1''''.!!'' ... " ':·1...," .... ;""

J J

, ",. .. L!~htrlmllmbyliur
... 1 '31 ()hl~tor20'13
I. '!I!I.. ''',.11 ••. '" . ,:"":",:":":"':::'., ... 1

,l)s~lrlml,ImbylW
.31 ~hjeior 2p14

si vilon:
Huate dhe parapagimel afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2014 paraqiten

7. Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Metodat dhe normal e amortlzlmil te AAM-ve te perdorura jane njejla me ato qe perdoren per qellime
fiskale.(shih shenimin nr.2) Masa e lIogaritur e amortizimil sl shpenzlm nuk i teJkalon kufijte e nJohur per
efekte liskale.

Drejtimi mendon se pergjilhesishl per kele ushlrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne vlere Ie AAM-ve
dhe nuk ka lIogaritur zhvlereslme.

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne labelen e mesiperme jane te
perpulhura me Ie dhenal e konlabilitetit dhe te invenlarizimeve fizike qe shoqeria e ka kryer ne fund te
muajlt dhjetor 2014. Si polilike konlabel per kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shoqeria ka zgjedhur
modelin e koslos(SNK-5).Vleresimi fillestar ne momenlin e marries ne inventar eshte bere me koston e
marries dhe ne daten e mbylljes se bilancit paraqiten me koston e lyre minus amortizimin e akumuiuar
che ndonje humbje te akumuiuar nga zhvleresimi.

SHENIME PERPASQYRAT FINANCIARE
Pervitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(le gjilha balancal jane ne Ieke),-'-'-'J!!:C=~:""::":':"':"":"-'..:c:..:..:...=:.-=:=<; ._ _.._.._._._._ .._.._.._ _._ ..__ .._ .._ _

Pasqyrat Financiare 2014



Kapitali i rregjistruar I shoqerise, i paraqitur ne bilanc, eshle i njejte me ale te percakluar ne slalutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31,12.2014 ai eshte 100.0001eke, i ndare ne 100
kuota me vlere nominale 1,000 leke Ikuola.

10. Kapitalet e veta

o11' .... "' .. ,,, ..

·";,r."I!!!
'1,1+11
Io...." ......" .."."..".."."."., ...",,'o
a

o
o ,~j

o
o
0"

, ,,,,,,.QI

o

" .." ."",,, .".." ,
...."." , ," ,9 .

':;~':"''''''''' ..'':'' :.,"" ,
Shuma (I,) ," ~

:~.':~~~;i~::~~::r:t:(aI9Iata...... •..'." '., ' • " .."," ,,, , "1":"'" ,
!4-Grantet dhe te ardhura(~:s~tYra "'" _
TOTALII DETYRIMEVE''AFAT~jATA(f·4) ,~,,- ". "

Ushtrlmll mbyllW
31,_Dhietor 2014! I' ,

1:1', :::::':::1::::::::::: ;:!tl:~t!:::::'!!.!:tJl!h:!:m:t:!: tlt!:I,llla: ." I" I N ""'lllml'!~i:."I.,\jI;;:"1
DETYRIME AFATGJATA.. '" "".""." ,. "' """.. "..,,;. "" ..
1,:':i.~~,I~a.~~19J,~!,a " " "'" ,
(I) ,'::i!!8.., ~~~o"dhe~etyrln.)e,,~.Q~qeraja financlare
(II) Banal e konvertueshms

Huate afatgjale ns flilim dhe ne fund te ushtrimit kantabel 2014 paraqiten si viJan:

9. Detyrime Afatgjata·Huate afatgjata

"Detyrimet talimore+slg.shoqerore" perfaqesojne detyrimin per TAPne shumen 64,058 leke, detyrime
per sigurimel shoqerore e shendetesore Ie muaji! dhjetor 2014 ne shumen 94,567 Leke.

"Hi pagueshme ndaj punonjesve" perbehet nga detyrimll papaguar ndaj personelil ne 31.12.2014.

Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve jane te vleresuara reallsht.

"Te pagueshme ndaj furnitorsve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per qerane e objektit pa u likujduar
ne fund Ie ushtrimit. Shoqeria ka pergatitur inventaret konlabel dhe shuma e lIogarise sintetike eshte e
barabarte me shumen e lIogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.

SHENIMEPERPASQYRAT FINANCIARE
Pervitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(TegJllho boloncol jone ne teke) ...!...-'.-=-----=-....:....:..:..:...;_..:....:....-'-=....:....:.....:....:..:..:..:..:""'--_._ .._ __ .._----------
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31

Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) Ie biznesit paraqilet si vijOh:

• Te ardhurat

11. Fitimi (humbja) e vitit financiar

SHENIME PERPASQYRAT FINANCIARE
Pervltet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014dhe 2013
(Te gjltha balancal jane ne leke).

Pasqyrat Financlare 2014



Kosloja e punesimit, page dhe sigurime shoqerore,eshle pasqyruar saklesishl si shpenzimme vleren e
realizuar dhe Ie dokumenluar.
Taksal lokale e taksa e lalime Ie Ijera qe lidhen me biznesin jane lIogarilur dhe pasqyruar ne lioganle e
ushtrimit.
Shpenzimel e tjera qe ne nje mase te konsiderueshme perbehen nga Furnitura , nenlrajtime dhe
sherbime nga te trete paraqilel e analizuar sipas pasqyres se mesiperme .
Sipasnalyres se lyre shpenzimete ushtrimil 2014 jane treguar ne pasqyren perkalese.

Konsumi I malerialeve,malirave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumental
justifikues, jane rregjistruarme shumal e paguaraose Ie pagueshme.
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Shpenzimet e veprimtarise kryesore

SHENIME PERPASQYRAT FINANCIARE
Pervitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
lTe gJHhoboloncat jane ne leke),

Pasqyr~tFinanciare2014
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6.453.033.

~ .. ,..",..... , ",.

6,682,724

Adninlstra\or,rrenaxher
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Teknlke
'FIlnlor
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6,682,724 " , . ." , 6.4~.3.033

~alegorhe.

Numri mesatar I punonjesvedhe pagat sipas kategorite kryesore jane si me poshte :

• Shpenzime personeli

13,215

Jl?6.)i
I

_..724,961.. . .... ..... ........re ardhura.l. nga Inlere~a.t767, 6.!l.7(~) ,... ,'
Shpenzimet per Interesal 767,668(·) ..·· · ..1 I
1i.lii~e.'.'.!Q~k~;S,1 k~mblml ~s.~,§S.~(~) ·i r ,.... . _,,6 ..,3.'~,,~91
!.Hu.'!'.~JI!Inga,kursl ik,e!1"bfmi76~,..6,.7.gl·.l, .. I' I - , - ,.,- .
'I.T.,~.~r,~~~r.e..~.he..s.hp.~.n.~imeIe IJera financiare 768., 6,68, ,. , •T T ....." , ...... , ....."'1' "",,,.. - I

Shuma '1"·"" '"'''1''''' '788.250 .

Ushlnmi i mbyllur Us.htrim!l mpyl!ur
3:', DhJ;lor,.2g,i.~••:·••: ,.·':.:i;.!:,:'~1,:,9..~I~~g.t.?0,J~,;".....!.,:.!..., .....~::::::;i;L.

Jane paraqitursi diference e te ardhuraveme shpenzimet sipas kerkesave te standarteve,

• Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

SHENIME PERPASQYRAT FINANCIARE
Per vltet ushtrlmor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
(H\ 9Jllha.~.!:!!.~.'.I_~.?.!.l~'.I.~;_· ";_e=-".:..:fe;_k.:..:e:..<j;_•. _
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Asnje ngjarje e rendesishmenuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shoqerise, rezulton se ne ushtrlmin 2014 eshte
rrltur shifra e afarizmit dhe flliml tregtar.

14. Nglarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimll

Ne marrjen ne konslderate te cdc transaksloni dhe marredhenle te mundeshme,jo thjesht formen Ilgjore
te lyre, ne 31 Dhjetor 2014 ka transaksione me palet e Iidhura.

- .
5henlmi3t sIlOqlj',\i~)SIl1 (lprll1e 16, J3.11(1pjese p~rberse f! ~(oP.ly!~"J;:;.).:::.ll~!!;T'-''':::'':''::'':'=c:..:.::::=:::_

13. Transaksiooe te paleve Ie IIdhura

Tatim fitimi i ushtrimlt eshte I lIogarltur mbl (Itimine tatushem, I clll eshle rregulluar nga shpenzlmet e
panjohura sipas legjlstaclonlt fiscal, anallzuar ne tabelen e meslperme,

(6,93a.oS7)389,792VI FlTIMINETO I USHTRIMIT(I-V)

V ShpenzimiI Islim "lImll-16%

(8,708,488)(6,621,1145)IV FITIMI(HUMBJA)TATIMORE(I+JI-III)

@.054,691)(8.708,488)

86,024
138,469

1,472,258' ...••' , .. - -1,284,~~O

It
(6,938,057)
1.284.260

389.792
1,696.750

FITIMINETOPARATATIMIT
SHPENZIMETE PAZBRITESHME(.)

1 Amortizimelej "ormavo fiskale
21 Shp~21ll1eprltje e <lhuome lei kufinl lalimor
3 Globa,penalilete,demshperbtirne

.....4 udhe"tlml9dJel.a~l1ke.J,a,8~~!e.. ....1.1 .....
5 Shp'~nz me pa co ..:"~~o. 0 10r:reguI a
6 To tjera-malertale leshte perdorlmil(pa miratlm]

I···· 1.[)'!.Iy..n.m~Islim fili~)1dhe Inl~;~6a akt ko~trolll
III PJESAe HUMBJESSE MBARTUR(..) _. .._.

Uslttrimi I mbyllur
31 Dhjetor 2013

Ushtrlmll mbyllur
31 Dhjetor 2014

Shpenzlmet e tatlml mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2014 dhe 2013 jane si vijon:

12. Shpenzimet e tatimil mbl fillmin

SHENIME PERPASQYRAT FINANCIARE
Pervitet ushtrlmorte mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013
..(!..e gjl!ha balanco! Ja,!!_~.~I~.~~l. .. _..

Pasqyrat Financiare 2014
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